
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600232

232

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 21/01/2019, às
09:00 (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares, comercial, público e de feiras livres,
inclusive transporte, com caminhão compactador contendo sistema de rastreamento via
satélite (GPS) e coleta seletiva com caminhão de carroceria dupla, em toda a zona urbana do
Município de Brumado - BA e nos distritos de Ubiraçaba, Itaquaraí e Cristalândia, bem como
nos povoados de Samambaia, Umburanas, Vila Presidente Vargas, Arrecife, Pedra Preta,
Pebas, Lagoa Funda, Lamarão e Tamboril, além da coleta dos resíduos das áreas da saúde do
município, de acordo com as normas RDC 306. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

Objeto: Locação de 01 caminhão compactador de lixo com capacidade volumétrica de
15m³. Dia 18/12/18 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

Objeto: fornecimento de combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito. Dia 18/12/18 às 10h.
Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30 às 16:30h. Demais atos:
http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba - BA, 6 de dezembro de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 489/2018

Pregão Eletrônico / Registro De Preços Nº 19-2017perp. Processo Administrativo Fnde n°
23034.019710/2017-78. Objeto: Aquisição De Veículos De Transporte Escolar Diário De
Estudantes, Denominado De Ônibus Rural Escolar (Ore), Em Atendimento Às Entidades
Educacionais Das Redes Públicas De Ensino Nos Estados, Distrito Federal E Municípios.
Contratado: Man Latin America Indústria E Comércio De Veículos Ltda. Valor: R$
228.912,00. Prazo: 12 (Doze) Meses. 22 De Novembro De 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

O Município de Camamu/BA, torna público que a Licitação supra-citada, cujo
objeto atine a Contratação de obra de construção de quadra poliesportiva em escola
municipal situada no Garcia, Município de Camamu/BA, decorrente de convenio Federal,
foi revogada por razões de interesse público, conforme decisão circunstanciada inserta no
processo.

Camamu - BA, 5 de Dezembro de 2018
IONÁ QUEIROZ NASCIMENTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018-SRP

Torna público, que em virtude da sessão ocorrida no dia 30/11/2018, ter sido
declarada DESERTA, será realizada nova sessão no dia 18 de dezembro de 2018, às 09:00h.
(horário local), da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Lote. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de recuperação de pavimentação de vias públicas na
sede e nos povoados deste Município. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura.
Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 5 de dezembro de 2018.
ALBÊNZIO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018-SRP

Torna público, que no dia 18/12/2018, ás 09:00h. (horário local) na sede da
Prefeitura Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de combustíveis e Aditivo Arla 32, para abastecimentos de veículos e
maquinários próprios ou locados, das Secretarias e Órgãos Municipais. Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 5 de dezembro de 2018.
ALBÊNZIO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 030/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: KGN CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº. 12.239.466/0001-23. Objeto do Termo Aditivo;
Prorrogação de vigência a partir de 07.12.2018 até 29.12.2018, demais cláusulas
permanecem inalteradas. Data de Assinatura; 30/11/2018. Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante Dorismar
Assunção do Nascimento - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Dia 17/12/18 as 9h. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Climatização e Refrigeração,
conforme Termo de Compromisso PAR nº201302226 - Ministério da Educação -FNDE;
Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme Termo de Compromisso PAR
nº 201406070 - Ministério da Educação - FNDE, para atender demandas da Secretaria de
Educação desta municipalidade. Edital na sede, R Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as 12h.
Informações pelo 74 999528552 ou licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana - BA, 5 de dezembro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados O
ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 092/2018, cujo objeto é a
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE EM
ATENDIMENTO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, marcada,
inicialmente, para 14/12/2018, em razão dos incisos I e V do art. 4º da Lei nº 10.520/2002,
ficando a nova data da sessão de abertura para 18/12/2018 às 14hs. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias - BA, 4 de Dezembro de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Dia 18/12/2018 às 08h30min, cujo objeto é a Aquisição de Oxigênio Medicinal para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde juntamente com seus setores,
departamentos e unidades de Saúde, para o exercício de 2019. Informações:
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Dia 18/12/2018 às 14h30min, cujo objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo,
Vasilhames e Água Mineral, para atender as necessidades das Secretarias do Município, no
exercício do ano de 2019. Informações: no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - BA, 4 de Dezembro de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 20/2018

Tendo Sido Satisfeitas As Exigências Legais, e Estando os Interesses do
Município e de Todos os Licitados Suficientemente Resguardados à Vista dos Documentos
Constantes da Tomada de Preço nº 020-2018, Para Contratação de Empresa Para Obra de
Engenharia de Saldo Remanescente do Termo de Compromisso 30126/2014/Fnde, Tendo
Como Objeto A Construção de Escola de 06 Salas No Distrito de Rancho Alegre,
HOMOLOGAÇÃO a Decisão da Comissão de Licitação Que Declarou Vencedora A Licitante:
B S SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 09.373.221/0001-80, Com O Valor Total de R$
620.973,71 (Seiscentos e Vinte Mil, Novecentos e Setenta e Tres Reais, Setenta e Um
Centavos). Na Condição de Pagamento Determinada Na Tomada de Preço Para Que Surta
Seus Normais e Regulares Efeitos.

TOMADA DE PREÇO Nº 21/2018

Tendo Sido Satisfeitas As Exigências Legais, e Estando os Interesses do
Município e de Todos os Licitados Suficientemente Resguardados à Vista dos Documentos
Constantes da Tomada de Preço nº 019-2018, Para Contratação de Empresa Para Obra de
Engenharia de Saldo Remanescente do Termo de Compromisso 19620/2013/Fnde, Tendo
Como Objeto A Construção de Escola de 06 Salas No Distrito de Nova Tribuna, HOM O LO G O
A Decisão da Comissão de Licitação Que Declarou Vencedora A Licitante: 1 - A. E.
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 08.453.902/0001-95, Com O Valor Total de R$ 625.709,41
(Seiscentos e Vinte e Cinco Mil, Setecentos e Nove Reais, Quarenta e Um Centavos). Na
Condição de Pagamento Determinada Na Tomada de Preço Para Que Surta Seus Normais
e Regulares Efeitos. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Caravelas - BA, 5 de dezembro de 2018.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 19/2018

Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses do
Município e dos participantes estão devidamente amparados, consoante a documentação
que acompanha o Processo Licitatório TP 019-2018, ADJUDICO o objeto "Contratação de
empresa para Obra de engenharia de saldo remanescente do termo de Compromisso
19620/2013/FNDE, tendo como objeto a construção de escola de 06 salas no Distrito de
Nova Tribuna.", a A. E. CONSTRUTORA LTDA, cuja proposta foi declarada vencedora pela
Comissão de Licitação. Assim sendo, comunique-se a licitante vencedora para que no prazo
máximo de 10 (dez) dias, de início aos serviços.

TOMADA DE PREÇO Nº 20/2018

Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses do
Município e dos participantes estão devidamente amparados, consoante a documentação
que acompanha o Processo Licitatório TP 020-2018, ADJUDICO o objeto "Contratação de
empresa para Obra de engenharia de saldo remanescente do termo de Compromisso
30126/2014/FNDE, tendo como objeto a construção de escola de 06 salas no Distrito de
Rancho Alegre.", a B S SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, cuja proposta foi declarada vencedora
pela Comissão de Licitação. Assim sendo, comunique-se a licitante vencedora para que no
prazo máximo de 10 (dez) dias, de início aos serviços.

Caravelas - BA, 5 de dezembro de 2018
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 19/2018

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 019-2018. OBJETO: Contratação de
empresa para Obra de engenharia de saldo remanescente do termo de Compromisso
19620/2013/FNDE, tendo como objeto a construção de escola de 06 salas no Distrito
de Nova Tribuna. CONTRATADA: A. E. CONSTRUTORA LTDA. VALOR GLOBAL: R$
625.709,41. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 20/2018

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 020-2018. OBJETO: Contratação de
empresa para Obra de engenharia de saldo remanescente do termo de Compromisso
30126/2014/FNDE, tendo como objeto a construção de escola de 06 salas no Distrito
de Rancho Alegre. CONTRATADA: B S SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. VALOR GLOBAL: R$
620.973,71. VIGÊNCIA: 12 MESES.


		2018-12-06T16:18:54-0300




